
1 

Mgr. Martin Bastl Ph.D 30.10.2023 12:17:59 

 

Název dokumentu Zpráva o plnění evaluačního plánu programu k  26. 10. 2023 

Program  06 Integrovaný regionální operační program 

Verze   draft 

Číslo draftu  1 

 

  



2 

 

Obsah 

Základní informace.............................................................................................................................................................................................................. 30 
1 Vyhodnocení plnění evaluačního plánu v roce ROK_N ........................................................................................................................................................ 40 

2 Přehled ukončených evaluací ............................................................................................................................................................................................ 50 
3 Posílení a rozvoj evaluační kapacity  ................................................................................................................................................................................... 80 
4 Různé .............................................................................................................................................................................................................................. 80 

5 Přílohy ............................................................................................................................................................................................................................. 90 
 

 

  



3 

 

Základní informace 

Sledované období od:  21. 09. 2022 

Sledované období do: 26. 10. 2023 

Data platná k: 26. 10. 2023 

Datum generování: 30. 10. 2023 

 

  



4 

 

1 Vyhodnocení plnění evaluačního plánu v roce 2023 

 

 
Pro Zprávu o plnění Evaluačního plánu je vyhodnoceno období od 21. 9. 2022 do 26. 10. 2023.  
Pro dané období byla plánována realizace pěti evaluací, resp. uzavření "Vyhodnocení vlivu IROP II. na životní prostředí pro programové období 2021-2027", 

zpracování souhrnné zprávy "Shrnutí z evaluací IROP", realizace dvou evaluací: "Vyhodnocování efektivity realizovaných komunikačních nástro jů ŘO IROP 
II." a "Evaluace PO1 a PO3 IROP: Případové studie projektů" a zahájení "Evaluace SC 2.3: Reforma psychiatrické péče".  
V případě "Vyhodnocení vlivu Integrovaného regionálního operačního programu pro programové období 2021-2027 na životní prostředí" (SEA) byla 
související veřejná zakázka dokončena již v říjnu 2021, kdy bylo vydáno "Souhlasné stanovisko" MŽP ČR k návrhu koncepce IROP 2021-2027. ŘO IROP 
prozatím nevypořádal požadavky stanovené ze strany MŽP a evaluace tedy nemohla být zveřejněna a uzavřena.  
Souhrnná zpráva "Shrnutí z evaluací IROP" byla zpracována interně závěrem roku 2022. Vzhledem ke svému charakteru (souhrn j iž realizovaných - 

především výsledkových - evaluací) zpráva nepřinesla žádná nová zjištění ani doporučení.  
Obě plánované evaluace "Vyhodnocování efektivity realizovaných komunikačních nástrojů ŘO IROP II." a "Evaluace PO1 a PO3 IROP: Případové studie 
projektů" byly zahájeny. Oproti plánu došlo k mírnému zpoždění, nicméně obě evaluace jsou v současné době (tj. 26. 10. 2023) dokončovány. Evaluaci 
"Vyhodnocování efektivity realizovaných komunikačních nástrojů ŘO IROP II." realizuje společnost Deloitte Advisor y s.r.o. pod zpřesněným názvem 
"Vyhodnocení komunikačních aktivit 2018-2023 IROP" a "Evaluaci PO1 a PO3 IROP: Případové studie projektů" realizuje společnost Naviga Advisory and 
Evaluation s.r.o. V procesu připomínkování jsou v současnosti závěrečné zprávy . Evaluace budou dokončeny během příštích týdnů či nejpozději měsíců a 

bude následovat diseminace zjištění formou veřejné prezentace a publikace zpráv.  
Koncepce "Evaluace SC 2.3: Reforma psychiatrické péče" došla změny, zejména v návaznosti na proběhlou “Výsledkovou tematickou evaluaci Dohody o 
partnerství 2014-2020. TC9: Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě a diskriminaci” se ŘO IROP rozhodl vyhodnotit ve větším detailu oproti 
obecnější evaluaci TC9, také intervence v oblasti vysoce specializované a návazné péče . Evaluační záměr byl tedy rozšířen na celý specifický cíl. Evaluace 
byla s názvem "Evaluace SC 2.3: Zdravotnictví (IROP 2014-20207)" přesunuta do období 2021-2027 a zařazena do Evaluačního plánu IROP 2021-2027. 
Evaluační záměr je v současnosti ve finální fázi připomínkováni ze strany Odborné oponentní skupiny. Následně je plánována předběžná tržní konzultace 

stran srozumitelnosti a přiměřenosti zadání, designu a také předpokládané hodnoty zakázky.  
Dvě evaluace byly zrušeny, aby bylo zamezeno neúčelnému zdvojování evaluačních aktivit. Jedná se o "Evaluaci SC 6.1: vyhodnocení zdrojů REACT -EU" 
(která je plně pokryta v realizované evaluaci Dohody o partnerství) a "Ex -post hodnocení IROP" (které je neúčelné v takto krátkém časovém odstupu č i 
dokonce souběžně realizovat s výsledkovými evaluacemi věnujícími se jednotlivým prioritním osám či specifickým cílům IROP a evaluacemi realizovanými z 
úrovně EK). 
 

 

 



5 

Tabulka 1 Vyhodnocení plnění evaluačního plánu na úrovni etap 

Kód etapy Název etapy Stav etapy 

Datum plánovaného / 

skutečného zahájení 

realizace 

Datum plánovaného / 

skutečného ukončení 

realizace 

06.010.01 Posouzení vlivu IROP II. na životní prostředí pro programové období 2021-2027 v realizaci 26. 08. 2019 31. 12. 2023 
06.014.01 Evaluace PO1 a PO3 IROP v realizaci 15. 02. 2023 15. 01. 2024 
06.015.02 Závěrečná zpráva - Vyhodnocení komunikačních aktivit 2018 - 2023 IROP v realizaci 31. 08. 2023 15. 12. 2023 

06.013.01 Shrnutí z evaluací IROP ukončeno 03. 10. 2022 29. 12. 2022 
06.015.01 Vstupní zpráva - Vyhodnocení komunikačních aktivit 2018 - 2023 IROP ukončeno 29. 06. 2023 30. 08. 2023 

 

2 Přehled ukončených evaluací 

 

 
V hodnoceném období nebyla zpracována žádná zpráva, která by přinesla nová doporučení. Lze s jistotou očekávat řadu doporučení, která přinesou 
dokončované evaluace "Vyhodnocení komunikačních aktivit 2018-2023 IROP" a "Evaluace PO1 a PO3 IROP: Případové studie projektů". Ta se však již 

netýkají hodnoceného období (tj. období končícího 26. 10. 2023) . 
 

 
 
Tabulka 2 Přehled ukončených evaluací 

Kód etapy Název etapy Stav etapy 
Datum skutečného 

zahájení realizace 

Datum 

skutečného 

ukončení 

realizace 

06.010.01 Posouzení vlivu IROP II. na životní prostředí pro programové období 2021-2027 v realizaci 26. 08. 2019 31. 12. 2023 

Předmět etapy - popis 

Předmětem plnění je vyhodnocení vlivů IROP v programovém období 2021-2027 na životní prostředí a veřejné zdraví dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, známé 
také jako SEA (Strategic Environmental Assessment). 

Hlavní zjištění a výsledky 

Jednotlivé priority, z nich plynoucí specifické cíle a celkové strategické směřování návrhu IROP jsou v souladu s relevantními cíli strategických dokumentů uvedených ve vyhodnocení SEA (konkrétně v kapitole 1), které mají 
vztah k životnímu prostředí a veřejnému zdraví. 
Potenciální negativní vlivy plynoucí z implementace Priority 1 nebyly identifikovány.  
U Priority 2 lze očekávat převážně potenciální pozitivní vlivy na ovzduší, klima, funkční využití území, veřejné zdraví atd. 
U Priority 3 nelze vyloučit potenciální významné negativní vlivy na ZPF a PUPFL, faunu a flóru, krajinu apod. Na základě iden tifikace možných významných vlivů u zmíněných oblastí životního prostředí byla navržena 
dostatečná minimalizační opatření. 



6 

Celkově lze považovat potenciální negativní vlivy plynoucí z implementace Priority 4 jako nevýznamné (maximálně potenciálně m írný negativní vliv ? pro ZPF a PUPFL, faunu a flóru, zemědělské kultury a krajinu jako celek, 
jelikož priorita 4 je spojena s možnou výstavbou), zásadně budou převažovat vlivy pozitivní (ovzduší, klima, veřejné zdraví a  pohodu obyvatel, historické a kulturní hodnoty, a funkční využití území.) 
Podpora udržitelného a integrovaného rozvoje městských a venkovských oblastí a místních iniciativ bude v rámci Priority 5 realizována prostřednictvím komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD), jehož typová a tematická 
variabilita je značná dle potřeb daných regionů. Obecně lze předpokládat, že takovýto typ rozvoje bude prováděn pro odstraňování problémů či bariér rozvoje v daných mikroregionech, a že  by měl přispět k pozitivní stimulaci 
stavu životního prostředí. Nicméně mohou být do něj zahrnuty i takové aktivity, které mohou životní prostředí ovlivňovat potenciálně negativně. Příkladem lze potenciál možného mírného negativního ovlivnění identifikovat u 
podpory dopravní infrastruktury a infrastruktury pro cyklistickou dopravu či veřejné infrastruktury udržitelného cestovního ruchu. 

Závěry Doporučení 

Kód závěru Hlavní závěry Kód doporučení Doporučení Typ Závažnost a 
časovost 

Identifikace 
doporučení k řešení 

Komentář 

 
 

Kód etapy Název etapy Stav etapy 
Datum skutečného 

zahájení realizace 

Datum 

skutečného 

ukončení 

realizace 

06.013.01 Shrnutí z evaluací IROP ukončeno 03. 10. 2022 29. 12. 2022 

Předmět etapy - popis 

Shrnutí z evaluací IROP realizovaných do roku 2022. 

Hlavní zjištění a výsledky 

Pouze shrnutí předchozího. 

Závěry Doporučení 

Kód závěru Hlavní závěry Kód doporučení Doporučení Typ Závažnost a 
časovost 

Identifikace 
doporučení k řešení 

Komentář 

 
 

Kód etapy Název etapy Stav etapy 
Datum skutečného 

zahájení realizace 

Datum 

skutečného 

ukončení 

realizace 

06.014.01 Evaluace PO1 a PO3 IROP v realizaci 15. 02. 2023 15. 01. 2024 

Předmět etapy - popis 

Realizace výzkumu a zpracování evaluačních zpráv. 

Hlavní zjištění a výsledky 

 



7 

Závěry Doporučení 

Kód závěru Hlavní závěry Kód doporučení Doporučení Typ Závažnost a 
časovost 

Identifikace 
doporučení k řešení 

Komentář 

 

 

Kód etapy Název etapy Stav etapy 
Datum skutečného 

zahájení realizace 

Datum 

skutečného 

ukončení 

realizace 

06.015.01 Vstupní zpráva - Vyhodnocení komunikačních aktivit 2018 - 2023 IROP ukončeno 29. 06. 2023 30. 08. 2023 

Předmět etapy - popis 

Účelem Vstupní zprávy je představit detailní postup řešení zakázky. Ve Vstupní zprávě bude rozpracován návrh vycházející z předložené nabídky. Vstupní zpráva bude zpracována v českém jazyce a bude obsahovat  
minimálně:  
1. Detailní rozpracování a operacionalizace evaluačních otázek a úkolů, jim příslušných metod, postupů a vzorků, případně dop lnění dalších relevantních evaluačních otázek  
či výstupů, atd.  
2. Přehledná matice evaluačních otázek a jim odpovídajících metod, zdrojů dat, včetně uvedení cílových skupin, u kterých bude probíhat terénní šetření, které budou pro zodpovězení dané otázky využity. Cílem této části 
vstupní zprávy je mimo jiné poskytnutí detailního přehledu o aplikaci konkrétních  metod určených k zodpovězení jednotlivých EO. Na základě požadavku Zadavatelem mohou být uvedeny i další relevantní informace  k 
designu evaluace, které Zhotovitel uvedl v nabízeném plnění.  
3. Etapizace a detailní harmonogram plnění zakázky po jednotlivých měsících. 
4. Jmenovité přiřazení členů řešitelské týmu k jednotlivým úkolům  
5. Ustavení osob zodpovědných za realizaci jednotlivých úkolů a evaluačních otázek (jak  
po stránce odborné, tak stran dodržení časového rozvrhu).  
6. Ostatní náležitosti odborného dokumentu (seznam zkratek, seznam tabulek, seznam ilustrací, seznam příloh, aj.). Zadavatelem může být v kontextu harmonogramu plnění zakázky vyžádáno dodání návrhů scénářů pro 
nejbližší terénní šetření, která budou probíhat v prvních dvou měsících od zahájení realizace hodnocení/zakázky. 

Hlavní zjištění a výsledky 

Vstupní zpráva byla zpracována, schválena k datu ukončení etapy, akceptace v kontextu fakturace proběhla v září 2023.  

Závěry Doporučení 

Kód závěru Hlavní závěry Kód doporučení Doporučení Typ Závažnost a 
časovost 

Identifikace 
doporučení k řešení 

Komentář 

 

 

Kód etapy Název etapy Stav etapy 
Datum skutečného 

zahájení realizace 

Datum 

skutečného 

ukončení 

realizace 

06.015.02 Závěrečná zpráva - Vyhodnocení komunikačních aktivit 2018 - 2023 IROP v realizaci 31. 08. 2023 15. 12. 2023 

Předmět etapy - popis 

Hodnocení komunikačních aktivit navazuje na ?Vyhodnocení efektivity realizovaných komunikačních nástrojů  ŘO IROP 2014-2020 (Deloitte, 2018),design je kombinací klasického evaluačního hodnocení (cíle, aktivity, 
výsledky, doporučení z předcházejícího hodnocení, 5U apod.)a marketingového hodnocení a metod, zejména vůči kampani React EU nebo webu IROP. Hlavním i cíli hodnocení komunikačních nástrojů jsou:  



8 

? vyhodnocení komunikačních aktivit v letech 2018-2023 s akcentem na zohlednění závěrů a doporučení z Vyhodnocení efektivity realizovaných komunikačních nástrojů ŘO IROP I a posouzení dodržování principů 5U; 
? vyhodnocení komunikační aktivity IROP 2014-2020 a IROP 2021-2027 v letech 2022 a 20231 s akcentem na podrobnější hodnocení vybraných komunikačních aktivit; poskytnutí zpětné vazby a dop oručení k realizaci 
komunikačních aktivit Zadavateli (Řídící orgán IROP dále ŘO IROP) a Centru pro regionální rozvoj (dále Centrum), a to včetně: 
- přenosu pozitivně hodnocených výsledků komunikačních aktivit IROP 2014-2020 do komunikačních aktivit IROP 2021-2027;  
- doporučení změn komunikačních aktivit vyplývajících zejména z požadavků na nastavení aktuálního/nového programového období zohledňujících/reflektujících limity na straně Zadavatele (organizační, procesní, finanční, 
personální apod.). 

Hlavní zjištění a výsledky 

 

Závěry Doporučení 

Kód závěru Hlavní závěry Kód doporučení Doporučení Typ Závažnost a 
časovost 

Identifikace 
doporučení k řešení 

Komentář 

 
 

 

3 Posílení a rozvoj evaluační kapacity 

 

 
Začátkem roku 2023 došlo k personálnímu rozšíření EJ IROP. Byla přijata jedna nová zaměstnankyně. Ve výsledku kapacita EJ IROP vzrostla na 2 FTE.  
Oba členové EJ IROP se zúčastnili konference České evaluační společnosti "Dynamika evaluací z pohledu různých aktérů" (14. a 15. června 2023). 
 

4 Různé 

 

 
Vzhledem k ukončení evaluační činnosti v rámci období 2014-2020 nebude již nadále aktualizován Evaluační plán IROP 2014-2020. Došlo k uzavření všech 
aktivit plánovaných v rámci plánované evaluační činnosti IROP 2014-2020. Poslední dvě evaluace realizované v rámci tohoto období, tj. "Vyhodnocování 
efektivity realizovaných komunikačních nástrojů ŘO IROP II." a "Evaluace PO1 a PO3 IROP: Případové studie projektů", budou dokončeny do konce roku 
2023.  
Zbývající "Evaluace SC 2.3: Zdravotnictví (IROP 2014-20207)" přesunuta do období 2021-2027 a zařazena do Evaluačního plánu IROP 2021-2027. Další 
informace a hodnocení budou prováděny v návaznosti na hodnocení Evaluačního plánu IROP 2021-2027. 
 

 



9 

5 Přílohy 

Příloha č. 1 – Přehled doporučení z evaluací 

 


